[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __22 июня 2012 года                                                                                             № ___1521____

О внесении изменений

в постановление администрации

города Югорска от 15.07.2009 №1203

В соответствии с решением Думы города Югорска от 26.05.2009 № 51 «О Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска», постановлением администрации города Югорска от 06.07.2009 № 1102 «О перечне материалов, необходимых для установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска (кроме учреждений культуры)», постановлением администрации города Югорска от 06.07.2009 № 1105 «О способах формирования тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска (кроме учреждений культуры)», Уставом муниципального автономного учреждения  «Молодежная биржа труда «Гелиос» и в связи с введением новых услуг:

1. Дополнить постановление администрации города Югорска от 15.07.2009 № 1203 «Об установлении тарифов на услуги муниципального бюджетного учреждения «Молодежная биржа труда «Гелиос» пунктами 10.1, 10.2 следующего содержания:

«10.1. Установить тарифы на работы муниципального автономного учреждения  «Молодежная биржа труда «Гелиос» на ремонт обуви согласно приложению 10»           (приложение 1).

«10.2. Установить тарифы на услуги муниципального автономного учреждения  «Молодежная биржа труда «Гелиос» на копирование видеозаписей согласно приложению 11» (приложение 2).

2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.»

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора муниципального автономного учреждения «Молодежная биржа труда «Гелиос» Н.И. Воронова.

Исполняющий обязанности

главы администрации
города Югорска

                           С.Д. Голин
Приложение 1

к постановлению

администрации города Югорска

от __22 июня 2012 года № ___1521____

Приложение 10

к постановлению

администрации города Югорска

 от 15.07.2009 № 1203
Тарифы

на работы муниципального автономного учреждения
«Молодежная биржа труда «Гелиос» по ремонту обуви.
	№ п/п
	Перечень работ по ремонту обуви
	Единицы измерения
	Тарифы

с учетом НДС

(рублей)

	1.
	Мелкий ремонт обуви

	1.1.
	Прошивка обуви (внутренний шов)
	шт
	143,00

	1.2.
	Подклеивание  декоративного ранта
	шт
	48,00

	1.3.
	Укорачивание ремней
	пара
	95,00

	1.4.
	Замена резинки под пряжку (туфли, босоножки)
	пара
	143,00

	1.5.
	Восстановление обтяжки каблуков
	шт
	48,00

	1.6.
	Восстановление подошвы
	пара
	238,00

	1.7.
	Пробивка подошвы
	шт
	57,00

	1.8.
	Замена задника, стелек
	пара
	190,00

	1.9.
	Подклейка стелек, задника, подпяточника
	шт
	48,00

	1.10.
	Укрепление каблуков
	пара
	238,00

	1.11.
	Установка  набоек резита
	пара
	190,00

	1.12.
	Установка набоек полиуретана
	пара
	238,00

	1.13.
	Установка набоек полиуретана комбинированного
	пара
	428,00

	1.14.
	Установка набоек евро
	пара
	238,00

	1.15.
	Установка набоек клиента
	пара
	57,00

	1.16.
	Установка набоек металлических
	пара
	238,00

	1.17.
	Установка заплатки с заправкой под подошву в кожаной или текстильной обуви 5-10 см
	шт
	95,00

	1.18.
	Установка заплатки с заправкой под подошву в кожаной или текстильной обуви свыше10 см
	шт
	333,00

	1.19.
	Установка заплатки со штопкой в кожаной  или текстильной обуви 5-10 см
	шт
	190,00

	1.20.
	Установка заплатки со штопкой в кожаной  или текстильной обуви свыше 10 см
	шт
	380,00

	1.21.
	Установка внутренней заплатки
	шт
	143,00

	1.22.
	Замена бегунка простого
	шт
	95,00

	1.23.
	Замена бегунка декоративного
	шт
	143,00

	1.24.
	Замена молнии до 20 см
	шт
	190,00

	1.25.
	Замена молнии 20-30 см
	шт
	285,00

	1.26.
	Замена молнии 30-40 см
	шт
	380,00

	1.27.
	 Замена молнии 40-50 см
	шт
	475,00

	1.28.
	Замена стелек или полустелек из мягких кожаных товаров, утепленные из байки обувной, натурального меха, искусственного меха
	пара
	190,00

	1.29.
	Восстановление носков женских
	пара
	238,00

	1.30.
	Восстановление носков мужских
	пара
	285,00

	2.
	Средний ремонт обуви

	2.1.
	Замена подошвы
	шт
	760,00

	2.2.
	Устранение перелома подошвы
	шт
	475,00

	2.3.
	Замена подошвы до 5 см
	шт
	38,00

	2.4.
	Прошивка подошвы круговая
	шт
	380,00

	2,.5.
	Прошивка подошвы до 10 см
	шт
	48,00

	2.6.
	Замена каблуков   на женской обуви
	пара
	475,00

	2.7.
	Замена каблуков на мужской обуви
	пара
	475,00

	2.8.
	Выравнивание  женских каблуков (косячки)
	пара
	171,00

	2.9.
	Выравнивание  мужских каблуков (косячки)
	пара
	190,00

	2.10.
	Замена каблуков из каблучной резины
	шт
	475,00

	2.11.
	Заполнение каблука
	шт
	95,00

	2.12.
	Снятие обтяжки и шлифовка каблуков
	пара
	143,00

	2.13.
	Замена пластмассовых каблуков без обтяжки
	пара
	950,00

	2.14.
	Обтяжка каблуков
	пара
	475,00

	2.15.
	Установка каблуков наборных (кожа)
	пара
	855,00

	2.16.
	Вставка резинки в голенище
	пара
	428,00

	2.17.
	Расшивка голенища
	пара
	333,00

	2.18.
	Укорачивание голенища
	пара
	333,00

	2.19.
	Ушивка голенища
	пара
	380,00

	2.20.
	Замена супинатора
	шт
	285,00

	2.21.
	Укорачивание каблуков
	пара
	570,00

	3.
	Крупный ремонт обуви

	3.1.
	Перетяжка хромовых, юфтевых сапог, унтов с заменой союзок и задников, с кожаной подкладкой и с полной заменой деталей низа всех методов крепления на резиновой подошве
	пара
	475,00

	3.2.
	Обновление обуви на меховой или утепленной подкладке с полной заменой деталей низа всех методов крепления и подкладки из байки обувной на резиновой подошве
	пара
	428,00

	3.3.
	Подшивка валенок на микропор в один слой с набойками из микропора
	пара
	238,00

	3.4.
	Подшивка валенок на войлок клиента и микропористую резину в один слой с набойками из микропора
	пара
	238,00

	4.
	Прочий ремонт обуви

	4.1.
	Профилактическая чистка обуви
	пара
	143,00

	4.2.
	Промыв реагентов-соли
	пара
	570,00

	4.3.
	Перекраска обуви
	пара
	760,00

	4.4.
	Подкраска обуви
	пара
	143,00

	4.5.
	Растяжка голени обуви
	пара
	285,00

	4.6.
	Растяжка обуви
	пара
	190,00

	4.7.
	Чистка обуви
	пара
	48,00

	4.8.
	Профилактика обуви
	пара
	570,00

Приложение 2

к постановлению

администрации города Югорска

от __22 июня 2012 года  № ___1521____

Приложение 11

к постановлению

администрации города Югорска

 от 15.07.2009 № 1203
Тарифы

на услуги муниципального автономного учреждения

«Молодежная биржа труда «Гелиос» по копированию видеозаписей
	№ п/п
	Перечень услуг
	Единицы измерения
	Тарифы

без НДС

(рублей)
	Тарифы

с учетом НДС

(рублей)

	1.
	Оцифровка видеозаписи с кассеты
	1 минута
	0,84
	0,99

«В регистр»